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COMMISSION DES CONCOURS

CONCOURS DE COURTE DURÉE CUMULATIF
4 PARTIES – JANVIER & FÉVRIER 2000

PAR PIERRE REDON, F5ADT

1. CLASSEMENT GÉNÉRAL

Pl Indicatif Dépt Locator Points Bandes Multi Total

1 F6APE 49 IN97QI 2538514 4 1.5 3807771
2 F5KOU/P 80 JO10KA/JN19BQ 1780839 3 1.3 2315091
3 F5ADT 33 IN94WO 1872400 2 1.1 2059640
4 F6FHP 33 IN94TR 1395168 1 1 1395168
5 F5OJN 87 JN05PT 885059 2 1.1 973565
6 F1DVD/P 46 JN04TO 767907 1 1 767907
7 F4AOA 62 JO10ID 547713 3 1.3 712027
8 FA1CKV/P 03 JN16NL 615960 1 1 615960
9 F8ULC 86 JN06FS 596134 1 1 596134
10 F5JGY/P 46 JN04PJ 558696 1 1 558696
11 F6DJB 32 JN03CL 505266 2 1.1 555793
12 F6CBH 60 JN19BH 494681 2 1.1 544149
13 F1BPK 40 JN03AX 461685 2 1.1 507854
14 F1HNF 49 IN97XF 303420 4 1.5 455130
15 F4BWJ 40 IN93MP 437030 1 1 437030
16 F1SIU 59 JO10WE 422720 1 1 422720
17 F5PDM 77 JN18KJ 307564 3 1.3 399833
18 F5DE 16 JN05DP 384852 1 1 384852
19 F5DRD 80 JN19FX 306516 2 1.1 337168
20 F1BTM 13 JN23TK 237206 3 1.3 308368
21 F8ALX 36 JN06RN 198995 3 1.3 258694
22 F5BOF 03/66 JN33KT/12JM 250180 1 1 250180
23 F6ETI 56 IN87IQ 185538 3 1.3 241199
24 F9SD/P 64 IN93PE 212429 2 1.1 233672
25 F8CRF 14 IN99SB 222870 1 1 222870
26 F5KEM/P 24 JN04QW 219597 1 1 219597
27 F1APH 32 JN03BT 198680 2 1.1 218548
28 F1COK 45 JN17LU 208811 1 1 208811
29 F6FZS/P 64 IN93QI 187196 2 1.1 205916
30 F4CVH/P 31 JN03RN 204306 1 1 204306
31 F5BLN 94 JN18ET 200320 1 1 200320
32 F1EGC 13 JN23LO 143392 2 1.1 157731
33 F8BWO/P 34 JN13WS 155873 1 1 155873
34 F8BXI 91 JN18DR 143805 1 1 143805
35 F5SVO 44 IN97IH 122658 2 1.1 134924
36 F5APM 44 IN97HG 130928 1 1 130928
37 F6DBZ 59 JO10PK 130032 1 1 130032
38 F1DRN 13 JN23MT 112324 2 1.1 123556
39 F1RHS 82 JN03PV 118305 1 1 118305
40 F2JR/P 65 JN03CB 104712 1 1 104712
41 F5DCG 69 JN25KR 95940 1 1 95940
42 F1FLX 64 IN93TH 87106 2 1.1 95817
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Pl Indicatif Dépt Locator Points Bandes Multi Total

43 F1NYN 45 JN17AV 78094 2 1.1 85903
44 F5FJ 40 IN94VC 75888 1 1 75888
45 EB2FJN - IN83QE 74280 1 1 74280
46 F4BRL 60 JN19EN 73992 1 1 73992
47 F5KUG 31 JN03PO 72842 1 1 72842
48 F5TXM/P 22 IN88OK 66339 1 1 66339
49 F6HTJ 66 JN12KQ 51005 3 1.3 66307
50 F1CJW 47 JN04FH 56334 2 1.1 61967
51 F4TVR 64 IN93UI 54034 2 1.1 59437
52 F5OBX 80 JN19CR 45298 1 1 45298
53 F1SPL 06 JN33NV 39483 1 1 39483
54 F4BUI 91 JN18BN 34956 1 1 34956
55 F1BTH/P 38/34 JN25VF/13SG 28950 1 1 28950
56 F5CJF 95 JN19CA 28100 1 1 28100
57 F1TKI 66 JN12LM 27088 1 1 27088
58 F6GOP 05 JN34BN 24001 2 1.1 26401
59 F5APQ 62 JO00XU 25040 1 1 25040
60 F1BHD 56 IN87UN 24710 1 1 24710
61 EA1EBJ - IN73FL 20666 2 1.1 22733
62 EA1DDU - IN73FM 20653 2 1.1 22718
63 F6GCT 77 JN18NT 20902 1 1 20902
64 F5KPO/P 84 JN24PE 19170 1 1 19170
65 F1CDA 80 JO10CA 16776 1 1 16776
66 F6IFX 72 JN07CX 15872 1 1 15872
67 F1NSR 83 JN33JK 13884 1 1 13884
68 F5HDS 18 JN17EB 13566 1 1 13566
69 F6DVZ 60 JN09XE 11284 1 1 11284
70 F4CMC/P 39 JN36AL 11124 1 1 11124
71 F1UJS/P 33 IN94JO 9930 1 1 9930
72 F5NRE 48 JN14PS 6912 2 1.1 7603
73 F5NL/P 80 JN19EU 7485 1 1 7485
74 F0DBD 78 JN08XW 3960 1 1 3960
75 F6KPQ 56 IN87IS 1828 1 1 1828
76 F6BHI 19 JN05SE 711 1 1 711
77 F4CIB 31 JN03RN 364 1 1 364
78 F6KTH 56 IN87IQ 306 1 1 306
79 F6DZD 56 IN87GS 157 1 1 157
80 F8CPA 56 IN87HS 127 1 1 127
81 F0CZO/P 56 IN87IS 125 1 1 125

2. CLASSEMENT 144 MHZ

Pl Cl Indicatif Dépt Loc QSO Loc Points Moy DX

1 C F6APE 49 IN97QI 197 37 2315904 318 PE1HWO JO31GV 723km
2 C F5ADT 33 IN94WO 152 35 1646680 310 G7RAU IO90IR 687km
3 C F5KOU/P 80 JO10IA 201 37 1602895 216 F4BWJ/40 IN93MP 766km
4 C F6FHP 33 IN94TR 138 32 1395168 316 ON2LPC JO10OS 724km
5 C F5OJN 87 JN05PT 102 29 793933 268 G7RAU IO90IR 580km
6 C F1DVD/P 46 JN04TO 114 27 767907 249 G7RAU IO90IR 715km
7 A FA1CKV/P 03 JN16NL 107 24 615960 240 EB2FJN IN83QE 583km
8 C F8ULC 86 JN06FS 90 22 596134 301 F1BTM/13 JN23TK 550km
9 B F5JGY/P 46 JN04PJ 108 24 558696 216 F4AOA/62 JO10ID 648km
10 B F6CBH 60 JN19BH 104 21 481635 221 F9SD/P64 IN93PE 714km
11 B F4AOA 62 JO10ID 97 21 455343 224 F5ADT/33 IN94WO 651km
12 C F1BPK 40 JN03AX 80 25 438325 219 F5KOU/P80 JO10IA 702km
13 C F4BWJ 40 IN93MP 80 22 437030 248 F5KOU/P80 JO10IA 767km
14 B F1SIU 59 JO10WE 95 20 422720 222 F6ETI/56 IN87IQ 592km
15 C F6DJB 32 JN03CL 80 22 422664 240 F5KOU/P80 JO10IA 753km
16 B F5DE 16 JN05DP 57 26 384852 260 G7RAU IO90IR 578km
17 B F5DRD 80 JN19FX 83 18 290700 195 F5ADT/33 IN94WO 630km
18 C F5BOF/P 06/66 JN33KT/12JM 49 20 250180 255 F5JNX/68 JN37QT 689km
19 C F1HNF 49 IN97XF 51 18 225630 246 FA1AWH/P70 JN37IU 512km
20 C F8CRF 14 IN99SB 50 17 222870 262 F2JR/P65 JN03CB 670km
21 B F5KEM/P 24 JN04QW 48 21 219597 218 G7RAU IO90IR 675km
22 B F1COK 45 JN17LU 53 17 208811 232 F5BUU/31 JN03PO 490km
23 B F4CVH/P 31 JN03RN 79 17 204306 152 F6ETZ/44 IN97DF 573km
24 A F1BTM 13 JN23TK 58 16 201072 217 F6APE/49 IN97QI 655km
25 B F5BLN 94 JN18ET 69 20 200320 145 F1FKR/69 JN25KS 387km
26 B F1APH 32 JN03BT 62 17 190995 181 F1DBE/P27 JN09TD 604km
27 C F5PDM 77 JN18KJ 54 13 181623 259 F9SD/P64 IN93PE 643km
28 C F6FZS/P 64 IN93QI 44 16 178448 253 F6CBH/60 JN19BH 696km
29 B F9SD/P 64 IN93PE 54 14 162148 214 F6CBH/60 JN19BH 715km
30 C F6ETI 56 IN87IQ 41 15 158010 257 F1SIU/59 JO10WE 592km
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Pl Cl Indicatif Dépt Loc QSO Loc Points Moy DX

31 C F8BWO/P 34 JN13WS 45 17 155873 204 F5JNX/68 JN37QT 525km
32 B F8BXI 91 JN18DR 84 15 143805 114 F6ETI/56 IN87IQ 430km
33 B F1EGC 13 JN23LO 38 17 140012 217 F6APE/49 IN97QI 601km
34 B F8ALX 36 JN06RN 28 17 134963 284 G7RAU IO90IR 506km
35 A F5APM 44 IN97HG 40 14 130928 234 FA1AWH/P70 JN37IU 611km
36 C F6DBZ 59 JO10PK 35 16 130032 232 F6ETZ/44 IN97DF 512km
37 A F5SVO 44 IN97IH 121290 F1SIU/59 JO10WE 497km
38 B F1RHS 82 JN03PV 49 15 118305 161 F6CBH/60 JN19BH 607km
39 C F1DRN 13 JN23MT 33 13 109954 256 F4BWJ/40 IN93MP 492km
40 B F2JR/P 65 JN03CB 42 12 104712 208 F1DZB/14 IN99SC 675km
41 C F5DCG 69 JN25KR 26 15 95940 246 F5KOU/P80 JO10IA 504km
42 C F1FLX 64 IN93TH 44 11 79541 164 F6ETI/56 IN87IQ 553km
43 C F5FJ 40 IN94VC 38 12 75888 166 F6CBH/60 JN19BH 607km
44 C EB2FJN - IN83QE 23 10 74280 323 F5LRL/71 JN26MV 730km
45 B F4BRL 60 JN19EN 41 12 73992 150 F5ADT/33 IN94WO 583km
46 A F5KUG 31 JN03PO 33 14 72842 158 F6APE/49 IN97QI 443km
47 B F1NYN 45 JN17AV 26 13 69316 205 F5BUU/31 JN03PO 484km
48 B F5TXM/P 22 IN88OK 20 13 66339 255 F5ADT/33 IN94WO 473km
49 B F1CJW 47 JN04FH 36 10 56100 156 EB1GGH IN82EH 398km
50 C F4TVR 64 IN93IU 28 11 52118 169 F1DUO/01 JN26MB 517km
51 C F5OBX 80 JN19CR 30 11 45298 137 F6FHP/33 IN94TR 589km
52 C F6HTJ 66 JN12KQ 27 8 44248 205 F8ULC/86 JN06FS 493km
53 C F1SPL 06 JN33NV 20 9 39483 219 F5ADT/33 IN94WO 584km
54 B F4BUI 91 JN18BN 25 9 34956 155 F5JGY/P46 JN04PJ 467km
55 B F1BTH/P 34/38 JN13SG/25VF 24 10 28950 121 F5ADT/33 IN94WO 328km
56 A F5CJF 95 JN19CA 32 10 28100 88 G7RAU IO90IR 314km
57 A F1TKI 66 JN12LM 20 8 27088 169 F5BOF/P06 JN33KT 349km
58 C F5APQ 62 JO00XU 18 8 25040 174 F6APE/49 IN97QI 432km
59 A F1BHD 56 IN87UN 29 7 24710 122 F5JGY/P46 JN04PJ 448km
60 A F6GCT 77 JN18NT 27 7 20902 111 F6ETZ/44 IN97DF 400km
61 B F6GOP 05 JN34BN 15 7 20013 191 EA3ATO/P JN11GW 411km
62 B F1CDA 80 JO10CA 11 6 16776 254 F5ADT/33 IN94WO 629km
63 C F6IFX 72 JN07CX 13 8 15872 153 F5AXP/31 JN03RQ 487km
64 C F1NSR 83 JN33JK 12 6 13884 193 EA5YB/P3 JN01XG 465km
65 A F5HDS 18 JN17EB 9 6 13566 251 F1SUI/59 JO10WE 365km
66 A F6DVZ 60 JN09XE 19 7 11284 85 F6APE/49 IN97QI 279km
67 A F4CMC/P 39 JN36AL 10 6 11124 185 F6APE/49 IN97QI 515km
68 A F1UJS/P 33 IN94JO 12 5 9930 166 F6APE/49 IN97QI 309km
69 B F5NL/P 80 JN19EU 12 5 7485 125 F6APE/49 IN97QI 355km
70 C F5NRE 48 JN14PS 6 5 5890 196 FA1AWH/P70 JN37IU 433km
71 B EA1EBJ - IN73FL 4 3 5121 427 F1BPK/40 JN03AX 452km
72 C EA1DDU - IN73FM 4 3 5118 427 F1BPK/40 JN03AX 452km
73 A F0DBD 78 JN08XW 19 5 3960 42 F5KOU/P80 JO10IA 132km
74 B F6KPQ 56 IN87IS 9 2 1828 102 F5TRU/16 JN05DP 361km
75 A F6BHI 19 JN05SE 3 3 711 79 F1FVT/P81 JN13AR 167km
76 A F4CIB 31 JN03RN 8 2 364 23 F1FVT/P81 JN13AR 51km
77 B F6KTH 56 IN87IQ 12 1 306 26 F1BHD/56 IN87UN 76km
78 B F6DZD 56 IN87GS 7 1 157 22 F1BHD/56 IN87UN 90km
79 A F8CPA 56 IN87HS 7 1 127 18 F1BHD/56 IN87UN 84km
80 A F0CZO/P 56 IN87IS 6 1 125 21 F1BHD/56 IN87UN 78km

3. CLASSEMENT 432 MHZ

Pl Cl Indicatif Dépt Loc QSO Loc Points Moy DX

1 C F5ADT 33 IN94WO 50 19 225720 238 F1PYR/95 JN19BC 529km
2 C F6APE 49 IN97QI 47 18 187452 222 ON4PS/P JO20KQ 547km
3 C F5KOU/P 80 JO10IA 47 17 138414 173 G8OHM IO92AJ 428km
4 C F5PDM 77 JN18KJ 31 14 117726 271 F9SD/P64 IN93PE 643km
5 A F5OJN 87 JN05PT 25 14 91126 260 EA1EBJ IN73FL 601km
6 B F4AOA 62 JO10ID 34 14 90622 190 DG1KHS/P JO34IW 597km
7 B F6DJB 32 JN03CL 27 13 82602 235 F5IGK/76 JN09NJ 663km
8 B F1HNF 49 IN97XF 24 12 59772 208 F6DJB/32 JN03CL 418km
9 A F8ALX 36 JN06RN 20 11 57552 262 ON1AEN JO10SS 493km
10 A F9SD/P 64 IN93PE 20 11 50281 229 F1PYR/P95 JN19BC 693km
11 B F1BTM 13 JN23TK 24 9 35784 166 F1BPK/40 JN03AX 454km
12 B F6ETI 56 IN87IQ 17 7 26586 223 F5PDM/77 JN18KJ 465km
13 C F1BPK 40 JN03AX 17 8 23360 172 F1BTM/13 JN23TK 454km
14 C F5KPO/P 84 JN24PE 17 9 19170 125 F1HP/25 JN37JM 389km
15 A EA1EBJ - IN73FL 6 5 15545 518 F5FMW/81 JN13BV 618km
16 C EA1DDU - IN73FM 6 5 15535 518 F5FMW/81 JN13BV 618km
17 B F6CBH 60 JN19BC 8 6 13056 272 G8OHM IO92AJ 446km
18 B F1NYN 45 JN17AV 7 7 8778 179 F5ADT/33 IN94WO 402km
19 A F6FZS 64 IN93QI 12 6 8748 122 F1JGP/45 JN17CX 560km
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Pl Cl Indicatif Dépt Loc QSO Loc Points Moy DX

20 B F1APH 32 JN03BT 19 5 7685 81 F5FMW/81 JN13BV 161km
21 C F1FLX 64 IN93TH 19 5 7565 80 F5FMW/81 JN13BV 210km
22 B F6HTJ 66 JN12KQ 7 5 5650 161 F5ADT/33 IN94WO 322km
23 B F6GOP 05 JN34BN 4 4 3988 249 EA3ATO/P JN11GW 411km
24 A F1EGC 13 JN23LO 12 4 3380 70 EA3BB/P JN12IG 236km
25 A F1DRN 13 JN23MT 10 3 2370 79 F5ADT/33 IN94WO 421km
26 B F4TVR 64 IN93UI 8 4 1916 60 F5ADT/33 IN94WO 140km
27 B F5NRE 48 JN14PS 2 2 1022 256 F5ADT/33 IN94WO 272km
28 A F1CJW 47 JN04FH 2 2 234 59 F1APH/32 JN04BT 61km

4. CLASSEMENT 1296 MHZ

Pl Cl Indicatif Dépt Loc QSO Loc Points Moy DX

1 C F5KOU/P 80 JN19BQ 22 10 39530 180 F6APE/49 IN97QI 392km
2 C F6APE 49 IN97QI 16 10 31330 196 F5KOU/P80 JO10KA 392km
3 C F1HNF 49 IN97XF 13 7 17206 189 F5KOU/P80 JN19BQ 317km
4 F5PDM 77 JN18KJ 7 5 8215 235 G3XDY JO02OB 424km
5 A F8ALX 36 JN06RN 8 4 6480 203 F5KOU/P80 JN19BQ 352km
6 A F4AOA 62 JO10ID 4 4 1748 109 F1EWS/77 JN18UI 212km
7 A F5SVO 44 IN97IH 6 3 1368 76 F6ETI/56 IN87IQ 157km
8 F6HTJ 66 JN12KQ 4 3 1107 92 F5ICN/13 JN23QN 225km
9 B F6ETI 56 IN87IQ 5 1 942 188 F1HNF/49 IN97XF 250km
10 A F1BTM 13 JN23TK 4 2 350 44 F6BVF/84 JN24JW 88km

5. CLASSEMENT 2320 MHZ

Pl Cl Indicatif Dépt Loc QSO Loc Points Moy DX

1 A F6APE 49 IN97QI 6 4 3828 160 F1PYR/P95 JN19BC 282km
2 B F1HNF 49 IN97XF 4 2 814 102 F1JGP/45 JN17CX 188km

6. SOAPBOX

FA1CKV/P03 :
Température de –5°C pendant toute la période (un calvaire). Pas de perturbations dues aux « big bugs » (vive les
courtes durées). Pas vraiment de propagation (malheureusement). L’antenne n’est pas tombée cette fois-ci. Belle
participation du côté sud-est et sud-ouest (34% de mes QSO contre 16% pour le N/O et le N/E et 43% pour le
centre).

F1COK /45 :
Propagation très en dessous de la moyenne et QSB important (mes excuses aux stations avec qui le QSO n’a pu être
réalisé). Météo déplorable et bravo aux quelques courageux qui ont trafiqués en portable. 27 départements, 17
locators… pas de quoi fouetter un chat, mais ce n’est pas si mal que ca. Seulement 4 stations pendant la première
heure : les OM ont du mal à se lever ! L’activité n’a vraiment été constante qu’à partir de 8 heures.

F1UJS/P33 :
Temps froid et sec (-3°)avec vent d’est moyen (20km/h). Maigres résultats, mais satisfaction globale. J’ai été
entendu par EA3TI (JN11DO), mais QSO non validé.

F4CMC/P39 :
Première participation à ce concours au QRA vacance à la station des Rousses dans le Jura à 1170m d’altitude avec
un bon dégagement entre l’ouest et le nord-est.
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F4CVH/P31 :
Pour ma première participation à un contest : peu de stations participent et beaucoup d’OM ne sont pas au courant
du concours. Ensuite, beaucoup d’OM boudent le 144 par manque de contacts possible. Je pense que ce genre
d’initiative devrait permettre au 2 mètres de trouver un deuxième souffle si madame propagation était un peu plus
généreuse. Pour ma part, titulaire d’un indicatif depuis peu, c’était un bon exercice. J’espère seulement ne pas être le
dernier car il ne faisait pas chaud dans la voiture !

F5APQ/62 :
WX ensoleillé et température fraîche. Propagation très moyenne avec un QSB important. Activité correcte.
Concours toujours aussi agréable où l’on prend le temps de s’échanger les prénoms et même parfois de faire un mini
QSO « baratin » ! On prend conscience que le but n’est pas de faire un score à tout prix, mais surtout d’activer les
bandes VHF. J’ai eu l’impression de ne rencontrer que des « amoureux » des bandes VHF, amour à faire partager le
plus possible. Par contre, pour le concours 70cm du 06/02, je n’ai pu contacter qu’une station DL en maritime
mobile ; l’activité sur cette bande est des plus tristes surtout hors propagation.

F6GCT/77
Toujours le ¼ d’onde, mais 6 fois plus de puissance qu’en janvier, et un préampli près de l’IC202. Départements
clairement entendus mais non contactés : 14, 86, 45, 33, 50, 16, 71, 56.

F8BXI/91
Un excellent concours de courte durée bien sympathique pour inaugurer l'année 2000. Il était même difficile de
contacter certaines stations tant elles s'échangeaient les dernières infos de la tempête et les bon vœux entre elles…
n'est-ce pas Christian ? Du QSB très profond une bonne partie de la matinée rendant difficile la finalisation de
certains contacts, mais très content du résultat.
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